ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n. Cidade Universitária de Cáceres.

CEP.: 78.200-000. Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – e-mail: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 012/2020 - PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

ORIENTAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a

Portaria n.º 183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 –

CAPES, a Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a

Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio deste Edital

Complementar, o Resultado Final da Análise das Inscrições do processo seletivo de

bolsista na modalidade PROFESSOR, para atuar como ORIENTADOR DE TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE CURSO (TCC), nos cursos de graduação da UNEMAT, executados pelo

Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade a distância.

Cáceres-MT, 14 de setembro de 2020.

Rinalda Bezerra Carlos

Diretora de Gestão de Educação a Distância
Coordenadora Geral do Núcleo UAB/UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 012/2020 - PROEG/DEAD SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO
ORIENTAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Semestre Letivo: 7.º Semestre 2020
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Ciências Contábeis - Ciências Sociais Aplicadas - Graduação em Ciências Contábeis e pós-
graduação stricto sensu em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido 1
2 EDILEIA GONçALVES LEITE Deferido 2
3 EDIR VILMAR HENIG Deferido 3
4 FLáVIO LUIZ LARA Indeferido 5
5 JANAINA DA SILVA RAMOS Deferido 5
6 LAÉRCIO JUAREZ MELZ Deferido 1
7 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR Deferido 1
8 LUíS EDUARDO FERREIRA Deferido 2
9 PÂMELA GABRIELA RAMOS Indeferido 5

10 SANDRA MARA DOS SANTOS Deferido 3
11 TIANE ALVES ROCHA GASTARDELO Deferido 3
12 THIAGO SILVA GUIMARãES Deferido 1
13 VALDEMIR LINO DO NASCIMENTO Deferido 3
14 VILMA ELIANE MACHADO DE OLIVEIRA Deferido 1
15 WALTER BRITO BEZERRA JUNIOR Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Bacharelado em Turismo - Ciências Sociais Aplicadas - Graduação ou Pós-graduação em Turismo
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 FABIO VINICIUS DE ARAUJO PASSOS Deferido 4
2 FRANCIELI BOARIA Deferido 5
3 IVOR PROLO Deferido 2
4 LUCIANO SANTOS MAGALHãES Indeferido 5
5 PABLO VITOR VIANA PEREIRA Deferido 4
6 ROBERTA LEAL RAYE Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Ciências Humanas - Graduação ou pós-graduação em História
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 FELIPE SOUZA FERRAZ Deferido 3
2 GLEICI SIMONE FANELI DO NASCIMENTO Deferido 4
3 JESSIKA HINGRIDI RODRIGUES VIEIRA Deferido 3
4 LUIZ RODRIGUES Deferido 2
5 MARIA APARECIDA DA SILVA Deferido 3
6 MATHEUS DE MESQUITA E PONTES Deferido 4
7 ROGERIO MAKINO Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes -
Licenciatura em Letras com Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras ou Linguística
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CELIOMAR PORFIRIO RAMOS Deferido 5
2 CAROLINA TITO CAMARçO Deferido 2
3 EMERSON SOUZA MILER Deferido 4
4 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA Deferido 3
5 JOSE FLAVIO DA PAZ Deferido 4
6 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES Deferido 3
7 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES Deferido 4
8 JúLIO CONSTANTINO NETO Deferido 3
9 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido 4

10 MAYARA REGINA PEREIRA DAU ARAUJO Deferido 3
11 ROBSON CAETANO DOS SANTOS Deferido 4
12 REILA MáRCIA BORGES RODRIGUES Deferido 4
13 RENATA CARNEIRO LEMES Deferido 4
14 TALITA APARECIDA DA COSTA DUARTE Indeferido 4
15 VANESSA CRISTINA REVHEIM CUNHA Deferido 4
16 PATRICIA APARECIDA DA SILVA Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - Ciências Humanas - Licenciatura em Pedagogia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLEONILDE DA SILVA FREDIANI Deferido 4
2 CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA Deferido 4
3 EDINEIA NATALINO DA SILVA SANTOS Deferido 4
4 ELIETE BORGES LOPES Deferido 4
5 JANAINA LÚCIA RODRIGUES Deferido 3
6 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA Deferido 4
7 JAIME MARTINS DA SILVA Deferido 4
8 JAIR PEREIRA DA CRUZ Deferido 4
9 LUCIANO DA SILVA PEREIRA Deferido 4

10 MARCUS GALÉRIUS AQUINO Deferido 5
11 RITA DE CÁSSIA BECK DE OLIVEIRA Indeferido 4
12 ROSANA FÁTIMA DE ARRUDA Indeferido 4
13 RITA DE CASSIA MEDEIROS GOMES Deferido 4
14 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Deferido 5
15 SONIA MARIA DE OLIVEIRA Deferido 3
16 SUZELY PAESANO NEVES Deferido 2
17 THIAGO SALAS GOMES Indeferido 5
18 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferido 3
19 WAGHMA FABIANA BORGES RODRIGUES Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Semestre Letivo: 8.º Semestre (2021)
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Ciências Contábeis - Ciências Sociais Aplicadas - Graduação em Ciências Contábeis e pós-
graduação stricto sensu em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 ALESSANDRA CRISTINA RUBIO Deferido 1
2 EDILEIA GONçALVES LEITE Deferido 2

3 EDIR VILMAR HENIG Deferido 3
4 FLáVIO LUIZ LARA Indeferido 5
5 JANAINA DA SILVA RAMOS Deferido 5
6 LAÉRCIO JUAREZ MELZ Deferido 1
7 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR Deferido 1
8 LUíS EDUARDO FERREIRA Deferido 2
9 PÂMELA GABRIELA RAMOS Indeferido 5

10 SANDRA MARA DOS SANTOS Deferido 3
11 TIANE ALVES ROCHA GASTARDELO Deferido 3
12 THIAGO SILVA GUIMARãES Deferido 1
13 VALDEMIR LINO DO NASCIMENTO Deferido 3
14 VILMA ELIANE MACHADO DE OLIVEIRA Deferido 1
15 WALTER BRITO BEZERRA JUNIOR Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Artes Visuais - Linguística, Letras e Artes - Graduação em Artes ou PósGraduação Stricto
Sensu em História, ou em Estudos da Linguagem, ou em Estudos de Cultura Contemporânea e ou em Artes
Visuais
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 KETHELEY LEITE FREIRE Deferido 4
2 LEANDRO DIAS CURVO Deferido 4
3 SUZANA CRISTINA SOUZA GUIMARãES Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - Ciências Humanas - Graduação ou pós-graduação em História
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 FELIPE SOUZA FERRAZ Deferido 3
2 GLEICI SIMONE FANELI DO NASCIMENTO Deferido 4
3 JESSIKA HINGRIDI RODRIGUES VIEIRA Deferido 3
4 LUIZ RODRIGUES Deferido 2
5 MARIA APARECIDA DA SILVA Deferido 3
6 MATHEUS DE MESQUITA E PONTES Deferido 4
7 ROGERIO MAKINO Deferido 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Inglesa - Linguística, Letras e Artes -
Licenciatura em Letras com Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras ou Linguística
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CELIOMAR PORFIRIO RAMOS Deferido 5
2 CAROLINA TITO CAMARçO Deferido 2
3 EMERSON SOUZA MILER Deferido 4
4 FLáVIA MARIANO DA SILVA Deferido 5
5 JOCINEIDE CATARINA MACIEL DE SOUZA Deferido 3
6 JOSE FLAVIO DA PAZ Deferido 4
7 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES Deferido 3
8 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES Deferido 4
9 JúLIO CONSTANTINO NETO Deferido 3

10 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido 4
11 MAYARA REGINA PEREIRA DAU ARAUJO Deferido 3
12 ROBSON CAETANO DOS SANTOS Deferido 4
13 REILA MáRCIA BORGES RODRIGUES Deferido 4
14 RENATA CARNEIRO LEMES Deferido 4

15 TALITA APARECIDA DA COSTA DUARTE Indeferido 4
16 VANESSA CRISTINA REVHEIM CUNHA Deferido 4
17 PATRICIA APARECIDA DA SILVA Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Pedagogia - Ciências Humanas - Licenciatura em Pedagogia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 CLEONILDE DA SILVA FREDIANI Deferido 4
2 CLEUSA ALBILIA DE ALMEIDA Deferido 4
3 EDINEIA NATALINO DA SILVA SANTOS Deferido 4
4 ELIETE BORGES LOPES Deferido 4
5 JANAINA LÚCIA RODRIGUES Deferido 3
6 JULIANO XAVIER DA SILVA COSTA Deferido 4
7 JAIME MARTINS DA SILVA Deferido 4
8 JAIR PEREIRA DA CRUZ Deferido 4
9 LUCIANO DA SILVA PEREIRA Deferido 4

10 MARCUS GALÉRIUS AQUINO Deferido 5
11 RITA DE CÁSSIA BECK DE OLIVEIRA Indeferido 4
12 ROSANA FÁTIMA DE ARRUDA Indeferido 4
13 RITA DE CASSIA MEDEIROS GOMES Deferido 4
14 ROSA MARIA FERREIRA BOTASSIN Deferido 5
15 SONIA MARIA DE OLIVEIRA Deferido 3
16 SUZELY PAESANO NEVES Deferido 2
17 THIAGO SALAS GOMES Indeferido 5
18 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferido 3
19 WAGHMA FABIANA BORGES RODRIGUES Deferido 1

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos